Dom. Franciscus Moncæius Fideuallianus amio-  
meus, vir doctissimus, lib. apparit. Diuinatum p[ro]p[ter]e  
Et revera quidem, inquit, eiijmodi, luci scilicet &  
ux, multò frequentius iam olim à demonibus insiden-  
occupari consueuisse, certum est, vetere hanc dubiu[m]  
quem perpetuò amulati noscuntur exemplo.

Matt. 4.

Adstruit quoque locus ille Matthæi, quo dicit  
Christus ductus a spiritu in desertum ut tentaretur  
diabolo. Ecce ibi ut tentaretur? Nisi quia nouen-  
tacum illorum tentatoribus abundare? Nec longe  
ibidem duxit moras, quin experiretur tentatorum  
limina. Et accedens tentator, tanquam prædictus ex hi-  
js, & latebris sub dumero, aut annosa quercu cau-  
rumpens. Existimem quoque eos qui atrociter S. A.  
thonio infensissimi fuere, ex eiusmodi lamijs suffi-  
succulenta specie, & illecebris fæmineis, prosterne-  
eum contendentes.

III.  
IV.

Sunt & domestici, familiaris & iugiter nos-  
cum illustrantes; de quibus nemo dubitet.

Matt. 8.

V.

Quoad figuram; nulla sit dæmonibus, vtq[ue] meni-  
spiritibus, propria licet, sunt tamen usurpatæ. Tra-  
figurant se, at non semper in Angelos lucis. Sapientia  
figuram assumunt porci, vel apri, cœu horridorum, &  
ferocium; & quoad possunt, in porcis libenter se inge-  
runt. Meministis, petiisse aliquando à Christo, ut  
energumeno abscedendum esset, licet in gregem porci-  
rum.

Adhæc: si monstra sunt porci inter animalia ca-  
tera; & dæmones inter cræturas rationales. An ad hoc  
inxit Poësis pagana tot monstra infernalia, ut trici-  
ten

sem canem, anguis cipillatas furias, & alia sex-  
ceti? Sunt porci ad animantia alia, prodigium in na-  
tura Heus, an non monstradæmones, qui Deum sci-  
entes & cognoscentes omni creatura mortali per-  
fectius & sublimius, minus diligunt, reuerentur-  
que?

Pompon. Mela lib. 3. in descript. Äthyop. Δαιμόνας  
peritos acerum socios dicunt; qui bonum & honestum  
cum norint plus quam homines; minus ei student,  
quam homines? Qui malum à bono sacerentes, ut  
porci vngulam, ipsum non magis ruminant quam  
porci pabulum, nec exercent. Hem; nonne ingens  
monstrum demones, qui incorporei & incarnei, ni-  
hilominus canaliter viuere contendunt, & opera car-  
nis faciunt; ut qui cum maleficiis maribus, vana specie  
mulieris, & dicuntur succubi; & cum maleficiis fæmi-  
nis, in forma vir. Incubi dicti; de quibus Cælius Rho-  
dig. l. 15 lect. antiq. ca. 2 & putantur iij, qui in Genesi  
appellantur filii Dñi; iuxta opinionem Tertulliani, §.  
Cypriani; & Lactantij, quam nullatenus probo; eam  
equidem Philatrius inter hæreses recenset l. de hæresi-  
bus c. 108.